
UCHWAŁA Nr VIII-  /2024 
RADY GMINY WIERZBICA 
z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 
w sprawie zasad i warunków używania herbu oraz flagi Gminy Wierzbica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), Rada Gminy Wierzbica uchwala,  

co następuje: 

§ 1 

1. Określa się zasady i warunki używania herbu oraz flagi Gminy Wierzbica, których wzory 

zostały ustalone odrębną uchwałą. 

2. Herb i flaga stanowią własność Gminy Wierzbica, są jej dobrami osobistymi i podlegają 

ochronie prawnej. 

3. Herb i flaga mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć, a 

sposób ich używania nie może godzić w dobre obyczaje i interes Gminy Wierzbica. 

4. Herb i flaga mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych z wzorem 

graficznym ustalonym odrębną uchwałą. 

5. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej lub wielobarwnej stylizacji herbu w postaci 

płaskorzeźby lub metaloplastyki. 

§ 2 

1. Prawo do używania herbu i flagi przysługuje organom Gminy Wierzbica, gminnym 
jednostkom organizacyjnym i jednostkom pomocniczym do celów związanych z realizacją 
zadań ustawowych i statutowych. 
 
2. Herb może być umieszczany na: 

  1) budynkach stanowiących siedzibę organów Gminy Wierzbica oraz w pomieszczeniach tych  

      siedzib; 

  2) budynkach lub w pomieszczeniach gminnych jednostek organizacyjnych; 

  3) miejscach odbywania się uroczystości gminnych oraz w innych miejscach za zgodą Wójta   

      Gminy Wierzbica; 

  4) drukach urzędowych organów Gminy Wierzbica i gminnych jednostek organizacyjnych; 

  5) tablicach przy drogach publicznych; 

  6) tablicach z nazwami miejscowości, ulic i placów; 

  7) stronach internetowych Gminy Wierzbica i gminnych jednostek organizacyjnych; 

  8) materiałach informacyjnych i promocyjnych Gminy Wierzbica oraz na innych materiałach za  

     zgodą Wójta Gminy. 

3. Obligatoryjnie umieszcza się herb na samochodach służbowych Gminy Wierzbica, w tym 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

§ 3 

1. Rada Gminy Wierzbica upoważnia Wójta do podejmowania decyzji w sprawie używania 

wizerunku herbu bądź wizerunku ustalonych w nim elementów, przez podmioty inne niż 

wymienione w § 2 ust. 1 i w miejscach innych niż określone w § 2 ust. 2. 

2. Traktując udostępnianie herbu jako jedną z form promocji Gminy Wierzbica, przyjmuje się 

jako zasadę bezpłatne jego używanie, po uprzednim uzyskaniu zgody Wójta. 



3. Wójt Gminy Wierzbica może cofnąć zgodę na używanie herbu lub jego elementów 

podmiotom, o których mowa w ust. 1 jeżeli używają go niezgodnie z określonymi warunkami, w 

sposób niezapewniający należytej powagi i szacunku oraz gdy zagraża to dobrym obyczajom, 

prestiżowi lub interesom Gminy Wierzbica. 

§ 4 

1. Warunkiem uzyskania zgody na używanie herbu jest złożenie przez zainteresowany podmiot 

pisemnego wniosku zawierającego: 

  1) nazwę i siedzibę podmiotu; 

  2) rodzaj prowadzonej działalności; 

  3) miejsce lub przedmiot, na których ma być umieszczony herb wraz z projektem graficznym; 

  4) okres używania herbu. 

2. O prawo do używania herbu mogą ubiegać się: 

  1) instytucje, organizacje, osoby fizyczne lub prawne oraz inne podmioty działające na terenie     

      Gminy Wierzbica; 

  2) podmioty działające poza Gminą Wierzbica, promujące Gminę lub rozpowszechniające jej   

      dorobek artystyczny, kulturalny, oświatowy i sportowy; 

  3) podmioty działające poza Gminą Wierzbica, promujące wyroby wyprodukowane przez   

      podmioty mające siedzibę na terenie Gminy Wierzbica; 

  4) stowarzyszenia gmin, których Gmina Wierzbica jest członkiem; 

  5) organizatorzy konkursów objętych patronatem Wójta Gminy Wierzbica; 

  6) osoby fizyczne i prawne, które reprezentują Gminę Wierzbica w zawodach sportowych,   

      zlotach itp. imprezach; 

  7) inne podmioty w celu używania go w publikacjach naukowych, popularno-naukowych i     

      edukacyjnych. 

3. Wójt Gminy Wierzbica rozpatruje złożone wnioski, o których mowa w ust. 1, i informuje na 

piśmie podmiot ubiegający się o uzyskanie zgody o podjętej decyzji, określając jednocześnie 

warunki używania herbu. 

4. Wójt może udzielić zezwolenia na używanie herbu na czas oznaczony bądź nieoznaczony. 

§ 5 

Oceniając wniosek o wydanie zgody na używanie herbu, Wójt bada, czy: 

   1) umieszczenie herbu w określonym miejscu lub na określonym podmiocie nie pozostaje w  

     sprzeczności z powagą herbu; 

  2) działalność podmiotu ubiegającego się o prawo do korzystania z herbu nie stoi w    

      sprzeczności z interesem Gminy Wierzbica. 

§ 6 

 Podmiot, który otrzymał zgodę na zamieszczenie herbu Gminy w swojej witrynie internetowej 

zobowiązany jest do: 

  1) umieszczenia na niej adresu internetowego w formie linku prowadzącego bezpośrednio do   

      oficjalnej strony internetowej Gminy Wierzbica; 

  2) natychmiastowego usunięcia herbu ze swej strony, w momencie cofnięcia zgody na jego   

      zamieszczenie. 

§ 7 

 1. Flaga Gminy Wierzbica może być wywieszana (podnoszona) przed budynkiem stanowiącym 

siedzibę organów Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych, w budynkach, na innych 

obiektach gminnych w miejscach publicznych oraz przez mieszkańców, przedsiębiorców i 



instytucje prowadzące działalność na terenie Gminy Wierzbica, z okazji uroczystości gminnych 

lub państwowych, bez potrzeby uzyskania zgody Wójta, przy zachowaniu należytej powagi i 

szacunku. 

2. Flaga może być umieszczana także wewnątrz budynków, będących w użytkowaniu Urzędu 

Gminy Wierzbica oraz w miejscach obrad organu stanowiącego Gminy. 

3. Flaga może być używana w formie flagietki (chorągiewki) na biurkach, stołach 

konferencyjnych i recepcjach, bez zgody Wójta, przy zachowaniu należytej powagi i szacunku, 

z okazji określonej w ust. 1. 

4. Flaga może być używana z innych okazji oraz w innym celu niż określony w ust. 1, za zgodą 

Wójta. Przepisy § 4 i § 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 9  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 


